ПОСТАНОВЛЕНИЕ                    ДЕЛО №5-351/9/2022
                                                                                   УИД 16 MS0070-01-2022-002460-31
16 августа 2022 года                                                               город Набережные Челны
                                                                                              Республика Татарстан
Мировой судья судебного участка №9 по судебному району города Набережные Челны Республики Татарстан Маратканова В.А., рассмотрев дело об административном правонарушении в отношении Мельникова В.С., «данные изъяты»,
- в совершении правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:

15 августа 2022 года, в 13 часу, у дома 18/01 поселка Зяб города Набережные Челны Республики Татарстан Мельников В.С. находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и нравственность - в общественном месте - что проявилось в шаткой походке, невнятной речи, резким запахом алкоголя из полости рта, неопрятной одежде, был освидетельствован на месте, установлено состояние опьянения в 1,628 мг/л этилового спирта в выдыхаемом воздухе.
В суде Мельников В.С. вину признал.
Его вина подтверждается: протоколом об административном  правонарушении, в тексте которого Мельниковым В.С.  собственноручно указано о согласии с ним (л.д.2), рапортом об обстоятельствах совершения административного правонарушения (л.д.3),объяснением очевидца ххх. (л.д.4), данными освидетельствования от 15.08.2022, которым установлено состояние опьянения Мельникова В.С. (л.д.5).

Суд квалифицирует действия Мельникова В.С. по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях: появление на улицах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.
К смягчающим его наказание обстоятельствам суд относит признание вины и раскаяние в содеянном, состояние здоровья: со слов, является инвалидом третьей группы.
Совершил тяжкое правонарушение, состояние его опьянения оскорбило человеческое достоинство и нравственность, к административной ответственности привлекался, состоит под административным надзором, выводов не сделал, на путь исправления не встал, в календарном году привлекался к административной ответственности за нарушение установленного общественного порядка, назначенные наказания в виде штрафа не оплатил.
В целях восстановления социальной справедливости, необходимо Мельникову В.С. назначить наказание в виде административного ареста, в силу требований статьи 3.9 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях наказание в виде административного ареста применимо.
На основании изложенного, руководствуясь статьями 20.21, 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:

Признать Мельникова В.С. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.
Подвергнуть Мельникова В.С. административному аресту сроком на 5 (пять) суток.
Исчислять с 15 августа 2022 года с 12 часов 31 минуты.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд Республики Татарстан в течение 10 (десяти) суток со дня вручения его копии Мельникову В.С.

Мировой судья                                                                               Маратканова В.А.